

Lars Sinnerup Holding ApS

Sølystvej 93, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 77 65 74

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2018.

Lars Sinnerup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26
Definitioner og begreber	40

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lars Sinnerup Holding ApS Sølystvej 93 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 77 65 74
	Stiftet: 22. februar 2010
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Lars Sinnerup, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Sinnerup Holding ApS, Holstebro Lars Sinnerup Ejendomme ApS, Silkeborg
Associeret virksomhed	Ejendomsselskabet Jessensgade Horsens I/S, Horsens

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 <u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	46.453
Resultat før finansielle poster	7.751
Finansielle poster, netto	1.958
Årets resultat	7.923
Balance:	
Balancesum	371.485
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.439
Egenkapital, inklusiv minoritetsinteresser	138.714
Egenkapital, eksklusiv minoritetsinteresser	73.872
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	17.916
Investeringsaktivitet	-7.753
Finansieringsaktivitet	27.323
Pengestrømme i alt	37.486
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	141
Nøgletal i %:	
Soliditetsgrad, inklusiv minoritetsinteresser	37,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2017 omfatter perioden 1. april til 31. december.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i modervirksomheden har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i dattervirksomhederne Sinnerup Holding ApS og Lars Sinnerup Ejendomme ApS, der tidligere var klassificeret som associerede virksomheder. Der er pr. 1. april 2017 foretaget ombytning af B-anparter med A-anparter og selskabet overtager i den forbindelse den bestemmende indflydelse.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af bolighuse under navnet "Sinnerup". Sinnerups butiksnænet omfatter 12 bolighuse, hvoraf 2 er åbnet i henholdsvis Vejle i august og Vanløse i oktober 2017.

Koncernregnskabet omfatter perioden 1. april til 31. december 2017 og er koncernens 1. regnskabsår.

Usædvanlige forhold

Dattervirksomheden Sinnerup Ejendomme A/S har i regnskabsåret foretaget omlægning af selskabets realkreditbelåning af ejendomsporteføljen. Samtidig hermed er der sket indfrielse af renteswap, hvor forpligtelsen ved årets begyndelse udgjorde 29,3 mio. kr. før skat og 22,9 mio. kr. efter skat. Renteswappen overføres i forbindelse med indfrielsen fra egenkapitalen til resultatopgørelsen, og indfrielsen af renteswappen påvirker herved årets resultat i modervirksomheden negativt med i alt 12,1 mio. kr., mens egenkapitalen ikke påvirkes heraf.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For koncernen har 2017 været endnu et år med en meget hård konkurrencesituation indenfor branchen herunder, at mange konkurrenter har haft mange salgsperioder med rabatgivning på 20 % - 50 % på mange mærkevarer.

Ovennævnte rabatkrig er blevet en del af dagligdagen indenfor branchen, men koncernens ledelse er tilbageholdende med at deltage i denne og har meget fokus på at differentiere bolighusenes varesortiment.

Endvidere har koncernens ledelse også i 2017 anvendt mange ledelsesmæssige og økonomiske ressourcer på udvidelse af butiksnettet i henhold til strategiplanen. Udover udvidelsen af butiksnettet med afdelinger i Vejle og Vanløse i 2017 og Aalborg i december 2016, har det bestående butiksnæt også gennemgået gennemgribende forandringer. Dette har medført et øget ressourcetræk indenfor blandt andet personale- og lokaleomkostninger.

Årets resultat for koncernen før minoritetsinteresser har i 2017 udgjort overskud på 7,9 mio. kr., hvilket blandt andet skyldes, at indfrielsen af ovenfor omtalte renteswap er indfriet før koncernetableringen pr. 1. april 2017.

Årets resultat for modervirksomheden har udgjort et underskud på 8,3 mio. kr. mod et overskud sidste år på 3,1 mio. kr., hvilket er et fald på 11,4 mio. kr. Faldet i årets resultat er væsentligst påvirket negativt af ovenfor omtalte indfrielse af renteswap.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt under hensyntagen til ovenfor omtalte forhold.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 371,5 mio. kr. og en egenkapital på 138,8 mio. kr.

Modervirksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 83,3 mio. kr. mod 80,6 mio. kr. sidste år, svarende til stigning på 2,7 mio. kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 73,9 mio. kr., svarende til en egenfinansiering på 88,6 % af de samlede aktiver på 83,3 mio. kr., hvilket er en stigning på 1,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Finansielle risici:

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som gæld til realkreditinstitut, forrentes med variabel rente. Det er koncernens politik at afdække renterisikoen på koncernens lån ved at indgå swap af variabelt forrentede lån til fast rente, og ved regnskabsårets udgang udgør denne swap 75 mio. kr. svarende til ca. 49 % af gæld til realkreditinstitut.

Valutarisici:

Koncernen foretager en del af koncernens vareindkøb i dollar og indgår i et vist omfang terminsforretninger til afdækning af kursrisiko.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en positiv udvikling i aktiviteterne, hvor de seneste par års udvidelser af butiksnettet slår fuldt igennem.

Koncernen forventer således et forbedret resultat for 2018 og en konsolidering af egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens eller modervirksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>Koncern</u> 2017	<u>Modervirksomhed</u>	
		2017	2016
Bruttofortjeneste	46.453.267	-61.750	-12.375
2 Personaleomkostninger	-34.386.029	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.316.210	0	0
Resultat før finansielle poster	7.751.028	-61.750	-12.375
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.981.498	0
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	965.169	-12.922.682	3.808.824
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	22.593	0
Finansielle indtægter	2.469.490	0	24.450
3 Finansielle omkostninger	-1.476.606	-315.224	-351.816
Resultat før skat	9.709.081	-8.295.565	3.469.083
Skat af årets resultat	-1.785.964	0	-369.600
4 Årets resultat	7.923.117	-8.295.565	3.099.483
Koncernens resultat fordeler sig således:			
Anpartshavere i Lars Sinnerup Holding ApS	4.627.117		
Minoritetsinteresser	3.296.000		
	7.923.117		

Balance 31. december

Aktiver				
<u>Note</u>	Koncern	Modervirksomhed		
	2017	2017	2016	
Anlægsaktiver				
5	Grunde og bygninger	248.522.728	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.778.379	0	0
7	Indretning af lejede lokaler	6.692.338	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>261.993.445</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	82.513.456	0
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	14.523.172	0	79.500.996
10	Andre tilgodehavender	13.116.202	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.639.374</u>	<u>82.513.456</u>	<u>79.500.996</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>289.632.819</u>	<u>82.513.456</u>	<u>79.500.996</u>
Omsætningsaktiver				
	Handelsvarer	56.848.536	0	0
	Forudbetalinger for varer	2.147.025	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>58.995.561</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.301.518	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	663.590	0
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	0	0	402.643
	Tilgodehavende selskabsskat	0	70.400	70.400
	Andre tilgodehavender	1.867.530	0	529.549
11	Periodeafgrænsningsposter	3.510.499	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.679.547</u>	<u>733.990</u>	<u>1.002.592</u>
	Værdipapirer	5.345.086	0	0
	Værdipapirer i alt	<u>5.345.086</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	10.832.266	99.582	99.981
	Omsætningsaktiver i alt	<u>81.852.460</u>	<u>833.572</u>	<u>1.102.573</u>
	Aktiver i alt	<u>371.485.279</u>	<u>83.347.028</u>	<u>80.603.569</u>

Balance 31. december

Note	Passiver		
	Koncern 2017	Modervirksomhed 2017 2016	
Egenkapital			
Anpartskapital	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.069.069	8.278.423	5.279.128
Overført resultat	70.625.035	65.415.681	64.700.602
Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	52.900	103.400
Egenkapital før minoritetsinteresser	73.872.004	73.872.004	70.208.130
Minoritetsinteresser	64.842.380	0	0
Egenkapital i alt	138.714.384	73.872.004	70.208.130
Hensatte forpligtelser			
12 Hensættelser til udskudt skat	30.721.192	0	0
13 Andre hensatte forpligtelser	88.164	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	30.809.356	0	0
Gældsforpligtelser			
14 Gæld til realkreditinstitut	152.583.280	0	0
Deposita	328.062	0	0
15 Gæld til tilknyttet virksomhed	0	4.400.000	0
16 Gæld til associeret virksomhed	0	0	5.500.000
17 Anden gæld	11.020.767	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	163.932.109	4.400.000	5.500.000
Kortfristet del af langfristet gæld	1.814.000	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.946.251	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.246.398	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.354.098	0
Gæld til associeret virksomhed	0	0	1.383.977
Selskabsskat	15.788	0	0
Anden gæld	21.903.923	3.720.926	3.511.462
18 Periodeafgrænsningsposter	103.070	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.029.430	5.075.024	4.895.439
Gældsforpligtelser i alt	201.961.539	9.475.024	10.395.439
Passiver i alt	371.485.279	83.347.028	80.603.569

Balance 31. december

Passiver		Koncern	Modervirksomhed	
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1	Særlige poster			
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
20	Eventualposter			
21	Finansielle risici			
22	Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anparts- kapital	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. april 2017	125.000	0	2.103.900	67.500.319	103.400	62.447.670	132.280.289
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-103.400	-503.090	-606.490
Årets overførte resultat	0	0	965.169	3.609.048	52.900	3.296.000	7.923.117
Regulering efter skat af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-476.604	0	-391.846	-868.450
Kursregulering til ultimokurs i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-7.728	0	-6.354	-14.082
	125.000	0	3.069.069	70.625.035	52.900	64.842.380	138.714.384

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	5.279.128	64.700.602	103.400	70.208.130
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Årets overførte resultat	0	-9.063.544	715.079	52.900	-8.295.565
Regulering efter skat af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	12.070.567	0	0	12.070.567
Kursregulering til ultimokurs i tilknyttet virksomhed	0	-7.728	0	0	-7.728
	125.000	8.278.423	65.415.681	52.900	73.872.004

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	Modervirksomhed	
	2017	2017	2016
Årets resultat	7.923.117	-8.295.565	3.099.483
23 Reguleringer	4.156.418	8.233.815	-3.111.858
24 Ændring i driftskapital	4.814.375	448.187	424.047
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.893.910	386.437	411.672
Renteindbetalinger og lignende	2.469.490	22.593	24.450
Renteudbetalinger og lignende	-1.476.606	-315.224	-351.816
Modtaget/betalt selskabsskat	29.682	0	-440.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.916.476	93.806	-355.694
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.438.625	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-13.165	0
Modtagne udbytter	0	1.122.360	1.556.875
Andre tilgodehavender	-314.745	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.753.370	1.109.195	1.556.875
Optagelse af langfristet gæld	155.395.000	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-126.191.807	-1.100.000	-1.100.000
Betalt udbytte	-606.490	-103.400	-101.200
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.273.686	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	27.323.017	-1.203.400	-1.201.200
Ændring i likvider	37.486.123	-399	-19
Likvider 1. januar	-21.308.771	99.981	100.000
Likvider 31. december	16.177.352	99.582	99.981
Likvider			
Likvide beholdninger	10.832.266	99.582	99.981
Værdipapirer	5.345.086	0	0
Likvider 31. december	16.177.352	99.582	99.981

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af indfrielse af renteswap, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Moder- virksomhed 2017
	<u> </u>
Omkostninger:	
Tab på indfriet renteswap efter skat ført via egenkapitalen	<u>11.933.519</u>
	<u>11.933.519</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>-11.933.519</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-11.933.519</u>

Noter

	Koncern 2017	Modervirksomhed	
	<u>2017</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	29.998.349	0	0
Pensioner	2.391.017	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.572.318	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	424.345	0	0
	<u>34.386.029</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>141</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
		Modervirksomhed	
		<u>2017</u>	<u>2016</u>
3. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		244.006	0
Andre finansielle omkostninger		71.218	351.816
		<u>315.224</u>	<u>351.816</u>
4. Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-9.063.544	678.475
Udbytte for regnskabsåret		52.900	103.400
Overføres til overført resultat		715.079	2.317.608
Disponeret i alt		<u>-8.295.565</u>	<u>3.099.483</u>

Noter

	Koncern 31/12 2017
5. Grunde og bygninger	
Kostpris 1. april	186.800.870
Tilgang i årets løb	419.094
Kostpris 31. december	187.219.964
Opskrivninger 1. april	113.973.606
Opskrivninger 31. december	113.973.606
Afskrivninger 1. april	-50.143.723
Årets afskrivninger	-2.527.119
Afskrivninger 31. december	-52.670.842
Regnskabsmæssig værdi 31. december	248.522.728
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	134.549.122
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. april	42.034.647
Omregning til valutakurs 31. december	5.071
Tilgang i årets løb	4.505.297
Kostpris 31. december	46.545.015
Afskrivninger 1. april	-38.601.133
Omregning til valutakurs 31. december	-4.444
Årets afskrivninger	-1.161.059
Afskrivninger 31. december	-39.766.636
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.778.379

Noter

	Koncern 31/12 2017
7. Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. april	15.391.253
Omregning til valutakurs 31. december	4.806
Tilgang i årets løb	<u>2.514.234</u>
Kostpris 31. december	<u>17.910.293</u>
Afskrivninger 1. april	-10.585.516
Omregning til valutakurs	-4.407
Årets afskrivninger	<u>-628.032</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-11.217.955</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.692.338</u>

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	74.235.033	0
Kostpris 31. december	74.235.033	0
Årets resultat	4.981.498	0
Overførsel af opskrivninger fra kapitalandele i associerede virksomheder	4.903.617	0
Udbytte	-1.122.360	0
Andel af regulering efter skat af renteswap	-476.604	0
Andel af kursregulering til ultimokurs	-7.728	0
Opskrivninger 31. december	8.278.423	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	82.513.456	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Lars Sinnerup Holding ApS
Sinnerup Holding ApS, Holstebro	54,88 %	143.985.304	-16.495.716	79.142.923
Lars Sinnerup Ejendomme ApS, Silkeborg	100,00 %	3.370.533	987.596	3.370.533
		147.355.837	-15.508.120	82.513.456

Noter

	Koncern 31/12 2017	Modervirksomhed 31/12 2017 31/12 2016	
9. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. april/1. januar	11.454.103	74.221.868	74.221.868
Afgang i årets løb, overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-74.221.868	0
Kostpris 31. december	11.454.103	0	74.221.868
Opskrivninger 1. april/1. januar	2.987.130	5.279.128	4.600.653
Årets resultat	965.169	-12.922.682	3.808.824
Årets tilbageførsler på afgang, overført til tilknyttede virksomheder	0	-4.903.617	0
Udbytte	0	0	-1.556.875
Andel af regulering efter skat af renteswap	0	12.547.171	-1.598.806
Andel af kursregulering til ultimokurs	0	0	25.332
Opskrivninger 31. december	3.952.299	0	5.279.128
Afskrivninger på merværdi af bygninger 1. april/1. januar	-706.584	0	0
Årets afskrivninger på merværdi af bygninger	-176.646	0	0
Afskrivninger på goodwill 31. december	-883.230	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.523.172	0	79.500.996
I regnskabsposten indgår merværdi af grund og bygninger med	7.238.422	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Lars Sinnerup Holding ApS
Ejendomsselskabet Jessensgade Horsens I/S, Horsens	50,00 %	29.339.635	2.573.783	14.523.172

Noter

	Koncern 31/12 2017
10. Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. april	12.801.457
Tilgang i årets løb	327.767
Afgang i årets løb	-13.022
Kostpris 31. december	13.116.202
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.116.202
Der specificeres således:	
Andre tilgodehavender	12.567.111
Deposita	549.091
	13.116.202

Der er ikke aftalt nogen fast afvikling af andre tilgodehavender, der omfatter tilgodehavende hos minoritetsinteresser og gældsbreve udgørende 12.567 t.kr. af saldoen, mens 549 t.kr. udgøres af huslejedepositum.

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje og abonnement og licens på administrationssystemer.

Noter

	Koncern 31/12 2017
12. Hensættelser til udskudt skat	
Hensættelser til udskudt skat 1. april	29.788.837
Udskudt skat af årets resultat	925.201
Udskudt skat vedrørende sidste år	7.154
	<u>30.721.192</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:	
Materielle anlægsaktiver	35.580.075
Finansielle anlægsaktiver	598.017
Omsætningsaktiver	118.915
Låneomkostninger	452.409
Fremført underskud fra tidligere år	-6.028.224
	<u>30.721.192</u>
13. Andre hensatte forpligtelser	
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til fraflytning af lejemål, som forventes afviklet mellem 1 og 5 år.	
	Koncern 31/12 2017
14. Gæld til realkreditinstitut	
Gæld til realkreditinstitut i alt	154.397.280
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.814.000
	<u>152.583.280</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>141.778.000</u>

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016
15. Gæld til tilknyttet virksomhed		
Gæld til tilknyttet virksomhed i alt	5.744.007	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.344.007	0
	4.400.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

	Koncern	Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2017	31/12 2016
16. Gæld til associeret virksomhed			
Gæld til associeret virksomhed i alt	0	0	6.883.977
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-1.383.977
	0	0	5.500.000

17. Anden gæld		
Anden gæld i alt		11.020.767
Heraf forfalder inden for 1 år		0
Anden gæld i alt		11.020.767
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		0

Der er ikke aftalt nogen afvikling af anden gæld.

18. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje og istandsættelses beløb vedrørende lejemål.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for modervirksomhedens gæld til tilknyttet virksomhed, 5.744 t.kr. er der stillet sikkerhed i anparter i tilknyttet virksomhed nom. 83 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 9.293 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitut, 154.527 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 222.970 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på 6.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 31.714 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på 225 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerlejlighedsforening. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 54.922 t.kr.

Koncernens indestående i pengeinstitut på 1.432 t.kr. er stillet til sikkerhed for finansgaranti på 35.432 t.kr. stillet overfor realkreditinstitut.

20. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 78 t.kr. vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel er ikke indregnet i balancen, idet det er usikkert, hvorvidt underskuddene vil blive anvendt indenfor 3-5 år.

Eventualforpligtelser

Koncernen

Lejekontrakter:

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.200 t.kr. pristalsreguleret fra 1. januar 2021, der kan opsiges 1. juli 2032.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.010 t.kr. pristalsreguleret fra 1. januar 2017, der kan opsiges 1. juli 2032.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.090 t.kr. pristalsreguleret fra 1. april 2018, der kan opsiges 1. april 2027.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.402 t.kr. pristalsreguleret fra 1. januar 2012, der kan opsiges 1. oktober 2021.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 1.614 t.kr., der kan opsiges 1. april 2021.

Lejekontrakt med årlig leje på 756 t.kr., der er opsagt med virkning fra 30. september 2019.

Lejekontrakt med årlig leje på 1.451 t.kr., der er opsagt med virkning fra 30. september 2019.

Øvrige indgåede eksterne lejekontrakter med omsætningsbestemt leje kan alle opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede årlige pristalsregulerede minimumsleje for disse udgør 4.812 t.kr.

Indgået lejekontrakt på hosted IP telefoni med årlig leje på 99 t.kr. og en samlet leje på 75 t.kr. til 1. oktober 2018.

Indgået lejekontrakt på kopisystem inkl. forbrugsaftale med årlig leje på 186 t.kr. og en samlet leje på 837 t.kr. til 1. september 2022.

Indgået lejekontrakt på internetforbindelse med årlig leje på 328 t.kr. og en samlet leje på 465 t.kr. til 31. maj 2019.

Indgået aftale om hosting og retail-hotline med årligt abonnement på 444 t.kr., som kan opsiges med et års varsel.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen hæfter solidarisk i Ejendomsselskabet Jessensgade Horsens I/S:

Aktiver i alt	52.343.618
Gældsforpligtelse i alt	23.003.983

Ovennævnte solidariske hæftelse indgår i Lars Sinnerup Ejendomme ApS, der ejer 50 % heraf.

Koncernen kautionerer overfor enhver forpligtelse, som Sinnerup ApS måtte få overfor udlejer af butikslejemål i Vejle.

Sambeskatning

Selskabet indtræder fra 1. april 2017 som administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Finansielle risici

Valutarisici

Koncernen har indgået valutaterminskontrakter til anvendelse ved fremtidigt varekøb i dollar for i alt 656 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 39 t.kr. Kurstabet er indregnet i resultatopgørelsen.

Renterisici

Det er koncernens politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Koncernen har indgået renteswapaftale af variabelt forrentede lån til fast rente. Renteswapaftalen er på 75 mio. kr. med en fast rente på 1,002 % p.a., der udløber den 31. marts 2027.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 1.113 t.kr., der er indregnet i balanceposten gæld til realkreditinstitut under langfristet gæld. Forskellen på 868 t.kr. efter skat er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Noter

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lars Sinnerup, 8600 Silkeborg

Hovedanpartshaver og direktør

Øvrige nærtstående parter

Sinnerup ApS, 7500 Holstebro

Tilknyttet virksomhed

Lars Sinnerup Ejendomme ApS, 8600 Silkeborg

Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Sinnerup ApS

Den 31. december 2017 udgør gæld til tilknyttet virksomhed 10 t.kr. Pr. 31. december 2016 var der et tilgodehavende på 530 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 12 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Lars Sinnerup Ejendomme A/S

Den 31. december 2017 udgør tilgodehavende til tilknyttet virksomhed 664 t.kr. Pr. 31. december 2016 var der en gæld på 403 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 11 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Lars Sinnerup

Den 31. december 2017 udgør gæld til hovedanpartshaver og direktør 491 t.kr. Pr. 31. december 2016 var der en gæld til hovedanpartshaver og direktør på 407 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 9 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

23. Reguleringer

	Koncern 2017	Modervirksomhed 2017	2016
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.316.210	0	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-4.981.498	0
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-965.169	12.922.682	-3.808.824
Finansielle indtægter	-2.469.490	-22.593	-24.450
Finansielle omkostninger	1.476.606	315.224	351.816
Skat af årets resultat	1.785.964	0	369.600
Andre hensatte forpligtelser	12.297	0	0
	<u>4.156.418</u>	<u>8.233.815</u>	<u>-3.111.858</u>

Noter

	Koncern 2017	Modervirksomhed 2017	2016
24. Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger	-5.135.163	0	0
Ændring i tilgodehavender	-927.561	268.602	133.906
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	10.877.099	179.585	290.141
	4.814.375	448.187	424.047

Definitioner og begreber

Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

Genanskaffelsesværdi

Genanskaffelsesværdien af et aktiv er den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.

Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

Nettorealiseringsværdi

Nettorealiseringsværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetalinge, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealiseringsværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Salgsværdi

Salgsværdien af et aktiv er den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsværdien af en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.